
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie  
zwierząt  (Dz. U. z 2022 r., poz. 572; poz. 2375) Rada Gminy Nurzec - Stacja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2024 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Grzyb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1553FF8A-698C-43D7-8B8C-08257B87F5B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/30/2024 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 16 września 2024 r. 

PROGRAM 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nurzec-Stacja 

w 2024 roku 

 
GMINA  NURZEC-STACJA 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1553FF8A-698C-43D7-8B8C-08257B87F5B7. Podpisany Strona 1



Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja 

§ 1. Celem programu jest ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. 

§ 2. Gmina Nurzec-Stacja zapewnia bezdomnym zwierzętom domowym miejsce w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w: 

Schronisku Dla Zwierząt 
Małe Boże 7a 

26-804 Stromiec  

§ 3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują wyznaczeni pracownicy Gminy 
poprzez podjęcie działań polegających na przewiezieniu chorego lub rannego kota do lekarza weterynarii lub 
przekazanie do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. W okresie długotrwałego występowania silnych mrozów 
lub utrzymującej się przez dłuższy okres czasu pokrywy śnieżnej Gmina zorganizuje dokarmianie kotów 
w miejscach ich bytowania. 

§ 4. Gmina prowadzi odławianie zwierząt w sposób stały. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt 
przyjmowane są pod numerem telefonu (85) 6575078 wew. 34 lub 784070166. Złapane zwierzęta na podstawie 
zawartej umowy są przekazywane do Schroniska w Małe Boże. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, realizuje Schronisko dla zwierząt 
w Małe Boże. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Schronisko dla zwierząt w Małe Boże poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania,  

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, między innymi poprzez umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Nurzec-
Stacja. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów realizuje schronisko w Małe Boże. 

2. Gmina może zlecić usypianie ślepych miotów lekarzowi weterynarii – z którym ma podpisana umowę. 

§ 8. Dla zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom za niehumanitarne traktowanie, 
porzuconym lub tym, które uciekły, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela wskazuje się gospodarstwo 
rolne położone we wsi Żerczyce nr 95 gmina Nurzec-Stacja. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

Gabinet Weterynaryjny 

"BAWET"  

ul. Świętojańska 24 

17-300 Siemiatycze 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu na 2024 r. zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy w wysokości 50 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym ich odławianie oraz 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację - 40 000,00 zł, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1553FF8A-698C-43D7-8B8C-08257B87F5B7. Podpisany Strona 2



c) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych -              8 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1553FF8A-698C-43D7-8B8C-08257B87F5B7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY GMINY NURZEC-STACJA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAMopieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Nurzec-Stacjaw 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	lit. a w zał.1 § 10 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 10 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 10 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 10 ust. 2





		2024-09-16T05:59:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




